
 

ประกาศ วิ ทยาลัยพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

เรื่ อง     การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษา หลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล (การดูแลผู้สูง

อายุ) รุ่ นที่ ๔ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗

....................................

ด้วย วิ ทยาลัยพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ จะรับสมัครบุคคลเข้าศึกษา

หลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล (การดูแลผู้สูงอายุ) รุ่ นที่ ๔ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง การบริ หารงานของคณะพยาบาล

ศาสตร์ หน่วยงานภารกิจเฉพาะของสำนักงานราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ลงวันที่ ๓๐

พฤศจิกายน ๒๕๖๕  ประกอบความในข้อ ๖ แห่งประกาศวิ ทยาลัยวิ ทยาศาสตร์การแพทย์เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ เรื่ อง

โครงสร้างการบริ หารงานของคณะพยาบาลศาสตร์ ลงวันที่ ๒ พฤษภาคม ๒๕๖๐ และคำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ที่ ๒๐๙๓/๒๕๖๕ เรื่ อง แต่งตั้งคณบดีวิ ทยาลัยพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ ทาง

วิ ทยาลัยพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  จึงกำหนดรายละเอียด จำนวนการรับเข้าศึกษา คุณสมบัติของผู้สมัคร ขั้น

ตอนการรับสมัคร และหลักเกณฑ์วิ ธีการคัดเลือก ดังต่อไปนี้

๑. จำนวนรับเข้าอบรม   จำนวน ๑๐๐  คน

๒. คุณสมบัติของผู้สมัคร

        ๒.๑ สำเร็ จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายขึ้นไปหรื อเทียบเท่า

        ๒.๒ มีผลการเรี ยนเฉลี่ยตลอดหลักสูตร ไม่น้อยกว่า ๒.๐๐

        ๒.๓ มีอายุตั้งแต่ ๑๘ - ๓๕ ปี

        ๒.๔  มีความประพฤติเรี ยบร้อย  ไม่มีความเจ็บป่วยและความพิการที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา

หรื อการปฏิบัติงาน

        ๒.๕ ไม่เคยต้องโทษคดีอาญา หรื อจำคุก

        ๒.๖ สามารถสื่อสารภาษาไทยและภาษาอังกฤษขั้นพื้นฐานได้

๓. การรับสมัคร

        ๓.๑ รับสมัครทางอินเตอร์เน็ตที่เว็บไซต์ https://reg.cra.ac.th/cra_erp_edu/admission/

              วันที่ ๑๕ มกราคม – ๓๑  มีนาคม ๒๕๖๗

              สอบถามโทร ๐๒-๕๗๖-๖๗๐๐ ต่อ ๘๘๓๑, ๐๘๓-๔๓๐-๘๖๓๓

ค่าธรรมเนียมการสมัคร  ไม่มี

ค่าธรรมเนียมการศึกษา  ค่าเล่าเรี ยนภาคการศึกษาที่ ๑     ๒๐,๐๐๐  บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)

                                  ค่าเล่าเรี ยนภาคการศึกษาที่ ๒     ๒๐,๐๐๐  บาท (สองหมื่นบาทถ้วน)

                                  ค่าเล่าเรี ยนภาคฤดูร้ อน              ๑๐,๐๐๐  บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

                                  ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา              ๒,๕๐๐    บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. หลักฐานประกอบการสมัคร

       ๔.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำ ไม่สวมหมวก ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือนนับ

ถึงวันสมัคร จำนวน ๓ รูป

        ๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร จำนวน ๑ ชุด ลงลายมือชื่อสำเนาถูกต้อง

        ๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้านของผู้สมัคร จำนวน ๑ ชุด ลงลายมือชื่อสำเนาถูกต้อง

        ๔.๔ สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ และ/หรื อ นามสกุล (ถ้ามี) จำนวน ๑ ชุด



        ๔.๕ สำเนาหลักฐานคุณวุฒิการศึกษา ลงลายมือชื่อถูกต้อง

๕. เกณฑ์การพิจารณาผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์

    คณะกรรมการหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาลดำเนินการพิจารณาผู้มีสิทธิ์เข้ารั บการสอบ

สัมภาษณ์ โดยพิจารณาจากคุณสมบัติของผู้สมัครและหลักฐานประกอบการสมัครเข้าศึกษา

๖. เกณฑ์การพิจารณาผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา

                     ให้เป็นไปตามคณะกรรมการสอบคัดเลือกเข้าศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล (การ

ดูแลผู้สูงอายุ) วิ ทยาลัยพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี  ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ โดยพิจารณาจากคะแนนการสอบ

ข้อเขียน การสอบสัมภาษณ์ ทั้งนี้ผลการตัดสินของคณะกรรมการ ถือว่าเป็นที่สิ้นสุด

๗. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์

    วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๗ ผ่านทางเว็บไซต์ htttp://nurse.pccms.ac.th/

๘. ระยะเวลาการศึกษา

   ระยะเวลา ๑ ปี ระหว่างเดือนสิงหาคม ๒๕๖๗ -   มิถุนายน ๒๕๖๘ โดยเรี ยนภาคทฤษฎีในวัน

พฤหัสบดี ศุกร์ เสาร์ และวันอาทิตย์ และฝึกภาคปฏิบัติในวันจันทร์ถึงวันศุกร์                            

 

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(รองศาสตราจารย์ ดร.ทัศนา บุญทอง)

คณบดีวิ ทยาลัยพยาบาลศาสตร์อัครราชกุมารี

 


